令和２年５月 25 日

大野城市立小中学校保護者 様

                       大野城市教育委員会

インターネット通信環境に関する調査について（お願い）

 保護者の皆様におかれましては、本市の教育行政の充実に日頃から御理解と御協力をいた

だいておりますことに心から感謝申し上げます。

 文部科学省が示す GIGA スクール構想（教育における ICT を基盤とした先端技術等の効

果的な活用を目指した教育環境整備の構想）の円滑な推進に向け、同省の通知により、各家

庭におけるインターネット通信環境に関する調査を行います。

つきましては、ご多用中とは存じますが、下記のアンケートへの回答にご協力いただきま

すようお願い申し上げます。なお、調査は無記名で行います。また、回答用紙の提出に際し、

使用済み封筒などに入れて御提出いただいても構いません。

―――――――――――――――――  キリトリ  ――――――――――――――――

インターネット通信環境に関する調査

質問１ 御家庭にあるインターネットに接続できる機器は次のどれですか。

 （ア）～（オ）からあてはまるものを全て選んで、回答欄の記号を◯で囲んでください。

 （ア）スマートフォン等の携帯電話  （イ）タブレット  （ウ）パソコン

 （エ）インターネット対応テレビ   （オ）わからない・その他

質問２ 御家庭のインターネット通信環境は次のどれにあてはまりますか。

（ア）～（エ）からあてはまるものを全て選んで、回答欄の記号を◯で囲んでください。

（ア）Wi-Fiによる接続（無線 LANとも言います）

（イ）モバイル通信による接続（４ギガ回線や５ギガ回線等、通常の携帯電話回線）

（ウ）LANケーブルでつないだ接続

（エ）わからない・その他

                 回答欄

ア イ ウ エ オ

ア イ ウ エ

御協力ありがとうございます。お子様を通じて担任まで御提出ください。【締切６月４日】

質問１

質問２